
 205 

 
 
 
 
 
 

Poř. č. 17 
 
 
 
 

Místní národní výbor 
Trmová 

 
 
 

(1910) 1945 - 1953 
 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č. 343 
 

Archivní pomůcka č. 282/17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 206 

Úvod 
 
 

I. Vývoj původce fondu 
 
 Obec Trmová s katastrálním územím patřila v roce 1945 do okresu Kadaň. V I. dílu 
Seznamu obcí v zemích českých podle správního rozdělení ze dne 1. 2. 1949 je dle soupisu 
obyvatelstva ze dne 22. 5. 1947 uvedeno 97 obyvatel a rozloha katastru 537 ha. 
 

Již z podacího protokolu dle prvního zápisu z poválečného dnů ze dne 7. 6. 1945 je 
zřejmé působení místního správního komisaře či MSK. Zápisy jsou až do 16. 7. 1945 vedeny 
v německém jazyce, podací protokol zřejmě vedl úředník bývalého obecního úřadu. Prvním 
doloženým předsedou MSK je v roce 1946 Vladimír Landa, kterého po ustavující schůzi nově 
vytvořené MSK, konané dne 4. 7. 1946, ve funkci vystřídal Oskar Hendrych. Na této schůzi 
byli současně zvoleni členové a referenti MSK. Dne 4. 12. 1946 byla provedena nová volba 
do MSK, jejím předsedou byl zvolen Jan Mašek. 

Místní národní výbor byl ustaven až po volbách do Národního shromáždění, konaných 
dne 30. 5. 1948. Dle knihy zápisů ze schůzí MSK a MNV lze zjistit, že dne 28. 12. 1948              
se konala volba do MNV, do funkce předsedy MNV byl zvolen stávající předseda MSK              
Jan Mašek. Šlo zřejmě o ustavující schůzi MNV, neboť jako první schůze MNV společná              
s místní rolnickou komisí se konala až dne 10. 2. 1949. Jan Mašek setrval ve funkci                          
až do roku 1949. Po něm byl na schůzi MNV dne 4. 9. 1949 zvolen předsedou Jan Bezik,             
ale toho již na schůzi MNV dne 10. 9. 1949 nahradil nově zvolený předseda Karel Krejčík. 
Ten zůstal ve funkci až do roku 1952. V roce 1953 byl předsedou MNV Jaroslav Dostál. 

Kulturně osvětové složky byly zastoupeny MAV NF, ČSM, obecní knihovnou, místní 
školní radou, knihovní radou, sborem dobrovolných hasičů, školou, místním sdružením 
Jednotného svazu českých zemědělců (JSČZ). 

Co se týká politických stran, lze z písemností fondu doložit pouze působení jediné,            
a to KSČ, místní organizace v obci fungovala již od roku 1946. 

Obec byla zaměřena na zemědělskou výrobu. Při MSK pracovala místní rolnická 
komise, její činnost je doložena od roku 1946. O roku 1947 byli zemědělci sdruženi                    
v místním sdružení JSČZ, po jeho zániku asi od roku 1951 v JZD. Trmová byla také členem 
pastvinářského družstva (nebylo zjištěno jakého) a Lesního družstva obcí se sídlem                        
v Doupově. Je zmiňováno také vodní družstvo. V roce 1949 byl lidovým agronomem 
jmenován Jan Mašek. 

Obec získala do svého vlastnictví od 1. 2. 1948 přídělem od Národního pozemkového 
fondu při Ministerstvu zemědělství Praha cca 15 ha lesní a jiné půdy. V roce 1948 byl ustaven 
obvodní hajný pro obecní lesy v obcích Trmová, Tureč, Oleška, Zakšov, Řednice, Mětikalov 
a Žebletín, pro kostelní lesy far Zakšov a Tureč a pro les Okresní hospodářské záložny Žatec. 
Honební výbor měl na starost honitbu, v roce 1948 byla propachtována Státním lesům Ostrov. 

V Trmové byla škola umístěna v budově čp. 55, znovu byla po II. světové                          
válce otevřena dne 1. 9. 1946. Ve školních letech 1946/1947 a 1947/1948 byla jednotřídní                       
s 18 žáky. Při škole pracovala místní školní rada, jejím předsedou byl Josef Vanka. Škola 
patřila pod Újezdní školní radu Doupov. 

Znovuobnovená činnost Sboru dobrovolných hasičů Trmová je doložena od roku 
1946. Sbor patřil pod Okresní hasičskou jednotu Kadaň. 
 

Obec Trmová byla vysídlena ve II. etapě a její katastrální území bylo v roce 1953 
připojeno k Vojenskému újezdu Hradiště. 
 



 207 

II. Vývoj a dějiny fondu 
  
 Archiválie fondu Místní národní výbor Trmová byly převzaty do Okresního archivu 
Karlovy Vary v roce 1961. Písemnosti byly zapsány pod přírůstkem č. 215 v rozsahu 3 knih           
a 1 kartonů spisů z let 1945 - 1953, metráž nebyla vykázána. 
 Dne 31. 12. 1980 bylo pod přírůstkovým č. 1643 zapsáno 17 správních a účetních knih 
z let 1945 - 1953 bez uvedení metráže, které byly nalezeny ve fondu při jeho inventarizaci             
v roce 1980 pracovnicemi Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou a Helenou 
Köglerovou. 
 Pod přírůstkovým č. 1805 ze dne 8. 3. 1989 byly zapsány 1 podací protokol                     
1945 - 1953 a 1 složka spisů 1946 - 1953 (zřejmě jednotliviny bez soupisu) bez uvedení 
metráže delimitované z Okresního archivu Chomutov se sídlem v Kadani. 
 Pod přírůstkem č. 2045 ze dne 29. 2. 1996 zapsáno 1 razítko delimitované ze Státního 
okresního archivu Chomutov se sídlem v Kadani. 
 Pod přírůstek č. 47/2004 ze dne 24. 11. 2004 byla zapsána 1 mapa delimitovaná                
ze Státního okresního archivu Chomutov se sídlem v Kadani. 
  
 

III. Archivní charakteristika fondu 
 
 Písemnosti fondu MNV Trmová (přírůstek č. 215) byly hrubě roztříděny pracovníkem 
Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem asi v roce 1961 a byl sepsán jejich 
provizorní inventář v rozsahu z let 1945 - 1953 o 11 inventárních jednotkách a 4 evidenčních 
jednotkách (3 knihy a 1 karton spisů) bez uvedení metráže. Nedatovaný provizorní inventář je 
založen ve spise o fondu a autor není uveden. Spisová agenda fondu zahrnovala také spisy 
místní organizace KSČ z let 1948 - 1949. 
 
 V roce 1961 byl fond MNV Trmová (přírůstek č. 215) zpracován v rámci 
neschváleného provizorního skupinového inventáře Doupovsko - Vojenský újezd Hradiště 
pracovníkem Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem. Fond byl vykázán                
v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953 o 10 inventárních jednotkách a 3 evidenčních 
jednotkách (3 knihy a 1 karton spisů). Metráž uvedena nebyla. O vnitřní skartaci fondu, 
provedené v rámci celého skupinového inventáře, není proveden žádný záznam. 
 Při zpracování fondu MNV Trmová v roce 1961 byla zvláště uvedena 1 kniha zápisů       
a přehledů o stavu dobytka Místní rolnické komise Trmová z roku 1947 a spisy MO KSČ         
z let 1948 - 1949 bez uvedení metráže. V rámci provizorního skupinového inventáře byly 
sepsány jejich samostatné inventáře, u každého z nich byla vykázána 1 inventární jednotka                          
a 1 evidenční jednotka. U spisů MO KSČ Miroslav Sedlák uvádí, že se většinou týkající 
organizačních záležitostí obce Trmová. Písemnosti nebyly zaevidovány jako samostatné 
archivní fondy. Bližší údaje o písemnostech (zda zůstaly uloženy u fondu MNV Trmová,               
či byly delimitovány) nebyly uvedeny. 
 
 V roce 1980 byl fond MNV Trmová (přírůstek č. 215 a č. 1643) inventarizován 
pracovnicemi Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou a Helenou Köglerovou             
v rámci nového uspořádání fondů místních národních výborů na Doupovsku a byl zahrnut              
do neschváleného skupinového inventáře Vojenský újezd Hradiště. Fond byl vykázán                       
v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953 o 29 inventárních jednotkách a 22 evidenčních 
jednotkách (20 knih a 2 kartony spisů)  s metráží 0,24 bm. Vnitřní skartace nebyla provedena. 
 O písemnostech MO KSČ z let 1948 - 1949 se zpracovatelé v roce 1980 nezmiňují,                
z jejich samostatného inventáře k fondu MNV Trmová není zřejmé, zda byly zařazeny              



 208 

do fondu MNV Trmová. Kniha Místní rolnické komise Trmová z roku 1947 byla nesprávně 
zařazena mezi registraturní pomůcky s chybným uvedením časového rozsahu - rok 1949. 
 Při generální inventuře v roce 2001 byl fond ke dni 6. 2. 2001 vykázán jako 
nezpracovaný s evidenčními jednotkami v rozsahu 1 knihy, 1 podacího protokolu, 2 kartonů            
a 1 razítka z let 1945 - 1953 s metráží 0,17 bm. 

 
Při novém zpracování skupinového inventáře v roce 2004 byl do něj fond MNV 

Trmová zahrnut, neboť katastrální území Trmová je součástí Vojenského újezdu Hradiště. 
Při reinventarizaci v roce 2004 bylo zjištěno, že v roce 1980 byla zpracovateli                 

fondu nesprávně zařazena do registraturních pomůcek kniha zápisů o stavu hospodářských 
zvířat a drůbeže dle držitelů, která byla přeřazena do skupiny evidenčních knih. Knihu vedla 
místní rolnická komise, která pracovala při MSK. Z tohoto důvodu patří do fondu MNV 
Trmová. Dále byly nesprávně zařazeny jako knihy účetního materiálu obecní rozpisový sumář 
pro rozpis zemědělského výrobního a dodávkového plánu, rozpočty, účetní závěrky a roční 
účetní přehled finančních příjmů za rok 1952, které byly vyjmuty a přeřazeny do spisů               
sign. 60 a sign. 81. 

Dále bylo zjištěno, že fond MNV Trmová obsahuje písemnosti, týkající se MO KSČ. 
Zřejmě se jedná o ty, které byly sepsány v samostatném inventáři v roce 1961 Miroslavem 
Sedlákem v rámci neschváleného prozatímního skupinového inventáře Doupovsko - Vojenský 
újezd Hradiště. Spisy byly zařazeny pod sign. 02, časový rozsah opraven na rok 1948. Byly 
ponechány ve fondu, neboť se jedná pouze o dvě jednotliviny, které byly vyhotoveny MSK 
společně s MO KSČ na předtištěném úředním dopisu MSK. 

Nezpracované přírůstky byly zinventarizovány. Podací protokol z přírůstku č. 1805 
byl zařazen mezi registraturní pomůcky. Jednotliviny z přírůstku č. 1805 byly ještě před 
reinventarizací zařazeny ke spisům pod příslušné signatury, při reinventarizaci pak již nebylo 
možné zjistit, o jaké spisy šlo. Přírůstky č. 2045 a č. 47/2004 byly zařazeny do skupiny 
Ostatní materiál. 

Priorum fondu tvoří podací protokol se zápisy předchůdce MSK - Obecního úřadu 
Trmová od 17. 8. 1944 do 26. 4. 1945 a se zápisy MSK Trmová od 7. 6. 1945 do 5. 5. 1953 
(od 7. 6. 1945 do 16. 7. 1945 jsou zápisy psány německy). Celá kniha podacího protokolu                  
je předtištěna v německém jazyce. Z důvodu převahy zápisů MSK byl podací protokol 
ponechán ve fondu MNV Trmová. Přírůstek č. 47/2004 katastrální mapa z roku 1910, která 
byla v letech 1945 - 1946 použita k zákresu přídělů půdy, tvoří priorum fondu. Příděly jsou 
označeny čísla, legenda ani žádný spis se k nim nedochoval. Protože mapa byla využita                
k úředním účelům MSK či MNV, byla zaevidována k fondu MNV Trmová. 

Vnitřní skartace fondu byla provedena. Vyřazeny byly duplicitní účetní písemnosti, 
duplicitní seznamy Němců, nepotřebné předtištěné formuláře a 5 duplicitních rozpočtů                    
v rozsahu 0,02 bm. Protokol o vnitřní skartaci čj. 81/05-SP-41.3 ze dne 12. 4. 2005 je založen 
ve spise o fondu. 

Po reinventarizaci je fond tvořen písemnostmi z let (1910) 1945 - 1953 o rozsahu               
47 inventárních jednotek a 8 evidenčních jednotek /3 úřední knihy 1945 - 1952,                         
1 podací protokol (1944) 1945 - 1953, 2 kartony spisů 1945 - 1953, 1 razítko [1945] - [1953] 
a 1 mapa (1910) 1945 - 1946/. Po přeměření činí metráž 0,27 bm.  

Ve fondu převažují archiválie II. kategorie, do I. kategorie byla zařazena kniha                
inv. č. 1 a spisy inv. č. 6 (ustavení a činnost MAV NF a MAV žen), inv. č. 7 (zápis ze schůze 
pléna MNV), inv. č. 14, inv. č. 33 (přidělování zemědělských usedlostí a inventáře, odchody  
z usedlostí), inv. č. 35 (odevzdání zkonfiskovaných lesů a lesních pozemků obci).  
  
 
 



 209 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
 
 
 Cenným materiálem je kniha zápisů ze schůzí MSK a MNV, oběžníky MSK k akcím  
v obci, agenda konfiskace a přídělů nezemědělského, zemědělského a lesního majetku, 
národní správy a odsunu Němců. Z finanční agendy lze zjistit údaje o hospodaření obce, 
celkově z písemností správa a chod obce. Zdrojem informací o školství na Doupovsku je 
pozvánka na ustavující schůzi Újezdní školní rady Doupov, která se konala dne 13. 10. 1946        
a zápis žáků do Lidové školy zemědělské Doupov. 

Ve fondu nejsou dochovány žádné písemnosti vztahující se k vysídlení Trmové,               
ani o začlenění jejího katastrálního území do vojenského výcvikového prostoru, i když           
dle zápisů z podacího protokolu z roku 1953 je zřejmé, že písemnosti k této věci MNV 
obdržel a vyřizoval. 



Místní národní výbor Trmová      (1910) 1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 210 

 
A. KNIHY 

 
a) správní 

 
 1                Kniha zápisů ze schůzí 1946 - 1952 K 1   
   MSK, pléna, rady MNV, zemědělců,  
   z mimořádných a veřejných schůzí, 
   ze společných schůzí s komisemi,  
   s JZD a zemědělci, s MO KSČ, 
   s MAV NF 
   od 4. 7. 1946 do 5. 8. 1951 
   a ze dne 27. 10. 1952 
 
 

b) evidenční 
 
 2  Kniha zápisů o stavu hospodářských 1947 K 2 
   zvířat a drůbeže dle držitelů  
   od 15. 1. 1947 do 19. 9. 1947 
 
 

c) účetní 
 
 3  Kniha příjmů a vydání 1945 - 1946 K 3 
  
 

B. SPISOVÝ MATERIÁL  
 

a) registraturní pomůcky 
 
 4                Podací protokol Obecního úřadu  (1944) 1945 - 1953 K 4 
   Trmová, MSK Trmová a MNV Trmová 
   se zápisy obecního úřadu 
   od 17. 8. 1944 do 26. 4. 1945 
   a MSK a MNV 
   od 7. 6. 1945 do 5. 5. 1953 
    
    
 

b) spisy 
 

0  MEZINÁRODNÍ VĚCI, STÁTNÍ ZŘÍZENÍ, 
NÁRODNÍ VÝBORY 

 
 5 01 Úvod ke zprávě ze zasedání Výkonného 1952  1 
   výboru Mezinárodní demokratické  
   federace žen 
 
 6 02 Pozvánky na veřejné schůze MO KSČ 1948 
   Trmová 



Místní národní výbor Trmová      (1910) 1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 211 

 
 6 02 Ustavení a činnost MAV NF obce Trmová 1948  1 
   a Místního akčního výboru žen Trmová 
 
 7 05 Pozvánky na schůze MSK, na mimořádné 1946 - 1948   
   a veřejné schůze MSK 
 
   Oběžníky MSK k akcím v obci 1947 - 1948 
 
   Zápis ze schůze pléna MNV 1951   
   ze dne 25. 6. 1951 
 
   Osobní záležitosti funkcionářů MSK 1948 - 1949  
   a MNV (jmenování, odvolávání, slib)  
    
 8 07 Přestupky - výkon trestního práva 1947 - 1952 
   správního   
 
 

1  SPOLEČNÉ VĚCI HOSPODÁŘSKÉ 
A ORGANIZACE HOSPODÁŘSTVÍ 

  
 9 10 Pětiletý plán živočišné a rostlinné výroby [1949] 
   na léta 1949 – 1953 
   (pro čp. 47 Trmová) 
 
 10 11 Rozpis investic a akce 5 M na rok 1952 1952 
 
 11 13  Statistiky dobytka, ploch kultur a osevu 1948 - 1953 
     
 12 17 Volba zástupců obce Trmová do Lesního 1949 - 1952 
   družstva obcí se sídlem v Doupově, 
   dražba hospodářských strojů likvidovaného 
   Doupovského oblastního horského 
   pastevního družstva pro zemědělce okresu 
   Kadaň, Louny, Podbořany, Rakovník, 
   Slaný a Žatec zapsaného společenstva 
   s ručením omezeným v Doupově 
 
 13 18 Pozvánka MSK Trmová a MS JSČZ [1947] - 1949 
   Trmová na schůzi občanů, listina  
   přítomných na schůzi zemědělců   
 
 14 19 Hlášení majetkových podstat ke dni 1945 
   15. 7. 1945 - zjišťovací podklady  
   k dekretu prezidenta Československé 
   republiky ze dne 19. 5. 1945 
 
   Konfiskace nezemědělského movitého 1948 - 1950   
   a drobného movitého majetku 



Místní národní výbor Trmová      (1910) 1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 212 

 
 14 19 Nabídky k převzetí konfiskované kovářské 1946  1 
   živnosti v obci Trmová na základě inzerátu 
   obce 
 
   Národní správa firmy Raimund Böhm, pila 1947 - 1949   
   (čp. 47 Trmová) 
 
   Odsun Němců 1945 - 1946   
 
 

2  VNITŘNÍ SPRÁVA 
 
 15 20 Volby do Národního shromáždění 1948 -1949  
   dne 30. 5. 1948 a úprava voličských  
   seznamů dle vyhl. č. 20/1949 Sb. 
   - jmenování členů volební, náhradové 
   a reklamační komise (Trmová) 
    
 16 21 Potvrzení o narození 1948 
 
   Nabytí československého státního občanství 1948 
 
 17 22 Domovská příslušnost 1948 - 1949 
 
 18 25 Zprávy o pověsti, chování, pobytu 1946 - 1952 
   a poměrech obyvatel, policejní přihlášky  
   a odhlášky, pátrání po pobytu, 
   vydání občanského průkazu 
 
   Osvědčení o státní a národní 1948 - 1953 
   spolehlivosti  
 
   Návrh na zařazení do tábora 1949 
   nucené práce 
 
 19 28 Výpisy z odvodního seznamu, šetření 1948 - [1953] 
   pobytu vojáků, opravy vojenských listů 
 
 20 29 Agenda církevního majetku 1947 - 1948 
   (kaple Trmová, kostel Doupov) 
 
 

3  ŠKOLSTVÍ, KULTURA A TĚLESNÁ VÝCHOVA 
 
 21 31 Pozvánka na ustavující schůzi Újezdní 1946   
   školní rady Doupov 
 
 22 32 Zapůjčení školního rádia 1952   
 
 



Místní národní výbor Trmová      (1910) 1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 213 

 
 23 33 Zápis žáků do Lidové školy zemědělské  1947 - 1948  1 
   Doupov, nedbalá školní docházka  
 
 24 37 Oslava 28. října 1948 1948   
 

    
4  KÁDRY A SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉČE 

 
 25 40 Pracovní povinnosti osob, které pozbyly 1947   
   československé státní občanství 
 
 26 43 Agenda národního pojištění 1947 - 1952  
 
 27 44 Šetření rodinných poměrů ve věci 1952 - 1953  
   určení výživného a uznání otcovství 
 
 28 48 Nepřipuštění k očkování proti záškrtu 1947  
 
 

5  PRŮMYSL, OBCHOD A VÝŽIVA 
 
 29 50        Provozování živnosti dobývání kamene, 1946 - 1947 
   štěrku a písku v kamenolomu  
   v k. ú. Trmová, č. kat. 1925 
 
 30 57 Předpis dodávek, výplata za dodávky 1947 - 1948 
   mléka, domácí porážky 
 
 31 58 Odběrní poukazy a evidence  [1947] - 1948 
   samozásobitelů 
  
                                                                                   

6  ZEMĚDĚLSTVÍ 
 
 32 60 Jmenování lidového agronoma 1949 
 
   Obecní rozpisový sumář pro rozpis [1951] 
   zemědělského výrobního a dodávkového 
   plánu na rok 1952 
 
   Evidenční lístky a výkazy 1952 
   o zemědělské půdě 
 
 33 61 Přidělování zemědělských usedlostí [1946] - 1952  
   a inventáře, odchody z usedlostí  
   (čp. 1, 2, 4, 6 - 10, 12 - 15, 19, 21, 22,  
   26, 34, 36, 47, 49 - 52, 54, 57 Trmová) 
 
 



Místní národní výbor Trmová      (1910) 1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 214 

 
 33 61 Vyúčtování hospodaření obce 1948  1 
   na zkonfiskovaném zemědělském 
   majetku (tržby za obilí a dobytek 
   z německých usedlostí) 
 
 34 62 Zajištění jarních prací, výdej sadby 1951 - 1953  
  
   Škody v zemědělství, zanedbávání 1948 - 1952 
   hospodaření na zemědělské usedlosti  
   (čp. 4, 47, 73 a další neuvedeno 
   Trmová) 
 
 35 66 Odevzdání zkonfiskovaných lesů 1948 
   a lesních pozemků obci Trmová 
 
   Ustanovení obvodního hajného 1948  
   pro obecní lesy v obcích Trmová,  
   Tureč, Oleška, Zakšov, Řednice, 
   Mětikalov a Žebletín, pro kostelní lesy  
   far Zakšov a Tureč, pro les Okresní 
   záložny Žatec 
 
   Revize lesního hospodářství obce, 1948 - 1949  
   příspěvkový výměr, kůrovcová kalamita 
 
 36 67 Propachtování honební enklávy Státních 1948 
   lesů Ostrov ležících na společenstevní  
   honitbě Trmová 
 
 37 68 Příspěvky při nákazách hospodářských 1946 
   zvířat 
 
 

7  VÝSTAVBA, TECHNIKA A DOPRAVA 
 
 38 71 Demolice staveb (čp. 5, 6, 16 - 19, 24, 1947 - 1949 
   25, 27, 30 - 33, 35, 37, 39, 40 Trmová) 
    
 

8  FINANCE 
 
 39 80 Nedoplatky nájemného 1949  2 
 
   Převody vkladů a cenných papírů, 1946 - 1950 
   uvolnění markových vkladů  
 
 40 81 Rozpočet obce na rok 1946 1946  
  
   Rozpočet obce na rok 1947 1946  



Místní národní výbor Trmová      (1910) 1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 215 

 
 40 81 Rozpočet obce na rok 1948 1947  2 
 
   Rozpočet obce na rok 1950 1949  
 
   Rozpočet obce na rok 1951 1950   
    
   Rozpočtová agenda obce na rok 1946 - 1952 
   1946, 1947,1948, 1951, 1952  
    
   Rozpočet obce na rok 1953 1953   
 
   Rozpočet školní obce na rok 1946 1946  
 
   Rozpočet školní obce na rok 1947 1946  
 
   Rozpočet školní obce na rok 1948 1947 
 
   Rozpočtová agenda školství na rok 1946 - 1952   
   1946 a 1952 
 
   Rozpočet dobrovolného hasičského 1946  
   sboru na rok 1946 
 
   Rozpočet dobrovolného hasičského 1946  
   sboru na rok 1947  
 
   Rozpočet dobrovolného hasičského 1947  
   sboru na rok 1948 
 
   Rozpočtová agenda Sboru dobrovolných 1948 
   hasičů Trmová na rok 1948 
 
   Rozpočty Obecné školy Doupov [1946] - 1948   
   na rok 1946, Újezdní školní rady Doupov 
   na rok 1948 a Lidové školy zemědělské 
   Doupov na školní rok 1948/1949 
 
   Účetní závěrka obce za rok 1945 [1946]  
 
   Účetní závěrka obce za rok 1946 [1947]   
 
   Účetní závěrka obce za rok 1947 [1948] 
 
   Roční účetní přehled finančních příjmů, [1953] 
   závěrka a výkazy za rok 1952 
 
   Účtování obecních dluhů, příjmy 1946 - 1953  
   a výdaje obce   
 



Místní národní výbor Trmová      (1910) 1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 216 

 
 41 83 Daň zemědělská 1950  2 
 
 42 85 Vlastní dávky a poplatky 1947  
 
 43 87 Pojištění obecního majetku 1947 
 
 

9  SOUDNICTVÍ 
 
 44 90 Právo dědické - dožádání úmrtního zápisu 1948  
 
   Právo knihovní - výpisy a usnesení 1948 - 1949 
   o zápisech vlastnického práva 
   do pozemkových knih 
 
 45 94 Výpis z rejstříku trestů    1948 
    
 

C. OSTATNÍ MATERIÁL 
 

a) razítka 
 
  46  Dřevěné razítko [1945] - [1953] T 1 
   (text: TRMOVÁ pošta DOUPOV) 
 
 
    b) mapy                    
 
 47  Katastrální mapa obce Trmová (1910) 1945 - 1946 M 1  
   C. k. litografický institut katastru                 
   pozemkové daně (K. k. lithographisches 
   Institut des Grundsteuerkatasters), 
   měř. 1 : 2880, litografie, kolorovaná 
   1)  rozměry 80,7 x 65 cm, mapový list  
    č. 1 a mapový list č. 5 
    (reprodukce dle stavu z roku 1910, 
    doplněná na stav ke konci roku 1945 
    o příděly, mapový list č. 5 porovnaný 
    dne 15. 10. 1946) 
   2)  rozměry 80,5 x 65 cm, mapový list č. 2 
    (reprodukce dle stavu z roku 1910, 
    doplněná na stav ke konci roku 1945 
    o příděly) 
   3)  rozměry 80,8 x 65 cm, mapový   
    list č. 4                
    (reprodukce dle stavu z roku 1910, 
    doplněná na stav ke konci roku 1945 
    o příděly) 
     


